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新华社记者 杜静

春和景明时节，在北京举行的两场国
际盛会彰显中国经济新“态”“度”：2019年
中国北京世界园艺博览会，中国向世界宣
示筑生“态”文明之基、走绿色发展之路的
决心；第二届“一带一路”国际合作高峰论
坛，中国承诺将采取一系列重大举措，进
一步提升开放“度”。

这样的新“态”“度”，让中国经济的
魅力值持续提升。一个更加绿色、开放
的中国，正为世界带来更大机遇。

绿色之路
北京世园会园区，中国馆造型宛若

“如意”，钢结构屋盖安装有 1000多块太
阳能光伏板用于照明。类似的绿色节能
理念和设计在园区内随处可见。

北京世园会是中国生态文明建设的
一个生动缩影。近年来，从生态文明建
设被写入宪法，到绿色发展被纳入“五大
发展理念”，再到一项项实实在在的行动
举措，中国对绿色发展的矢志追求有目
共睹。

“中国是推动绿色发展的典范。”国
际园艺生产者协会主席贝尔纳德·奥斯
特罗姆在北京世园会开幕式现场盛赞中
国生态文明建设成就。

中国不仅注重自身生态文明建设，

也将绿色发展理念落实到一个又一个中
外合作项目中，为当地经济发展和环境
保护提供助力。

越南芹苴，湄公河三角洲上最大的
城市。2018年 11月，由中国企业投资、
建设和运营的芹苴垃圾焚烧发电项目建
成投产。截至今年3月底，项目共处理生
活垃圾近 7.06万吨，产生绿色电力 1800
万千瓦时，可供2300余户家庭使用一年。

“中国致力于走可持续发展道路，在
全球生态文明建设中发挥着日益重要的
作用。”西方最早提出“绿色GDP”概念的
学者之一、美国国家人文科学院院士小
约翰·柯布在接受新华社记者专访时如
是说。

“像保护自己的眼睛一样保护生态
环境，像对待生命一样对待生态环境。”

“共建‘一带一路’就是要建设一条开放
发展之路，同时也必须是一条绿色发展
之路。”……中国的绿色发展理念正传向
世界各个角落。

开放之路
“没有人是一座孤岛，自成一体；每个

人都是广袤大陆的一把尘土。”第二届“一
带一路”国际合作高峰论坛上，国际货币
基金组织总裁拉加德引用英国诗人约翰·
多恩的诗句来强调开放融通的重要性。

开放，是共建“一带一路”核心理念之

一。中国与沿线国家坚持“共商、共建、共
享”原则，不断深化经贸合作，开拓一条互
利共赢的开放之路。

“一带一路”倡议提出近6年来，中国
与沿线国家货物贸易额超过6万亿美元，
中国企业对沿线国家直接投资超过900亿
美元，同沿线国家共同建设82个境外合作
园区，为当地创造近30万个就业岗位……

开放，也是当代中国的鲜明标识。更
广领域扩大外资市场准入、更大力度加强
知识产权保护国际合作、更大规模增加商
品和服务进口、更加有效实施国际宏观经
济政策协调、更加重视对外开放政策贯彻
落实……第二届“一带一路”国际合作高
峰论坛上，中国宣示更大力度的改革开
放举措，展示出促进更高水平对外开放、
追求互利共赢的决心。

“继续扩大开放不仅有助于中国提
升自身竞争力，也将为稳固多边贸易和
投资体系作出贡献。”国际贸易中心执行
主任冈萨雷斯如此评价中国扩大开放的
世界意义。

机遇之路
“通往世界之桥”“通往繁荣之桥”“通

往未来之桥”——去年首届中国国际进口
博览会上，拉加德曾以“三座桥”为喻，盛
赞中国发展对世界的重要贡献。

中国经济的魅力，不仅在于自身强大

实力和巨大潜力，还在于为世界搭建合作
共赢之桥，打造共同繁荣之路。如今，更
加绿色、开放的中国，正为世界带来更大
发展机遇。

在南太岛国萨摩亚，气候变化正带来
严峻挑战，保护生态环境、寻求绿色发展
成为当务之急。

“中国正在帮助萨摩亚农业走绿色可
持续发展之路。”前来参加北京世园会的萨
摩亚农业部农作物司司长利奥·塔尼路
说。近年来，萨摩亚和中国在蔬菜种植等
领域的农业科技合作不断深入。在塔尼路
看来，中国农业技术先进，理念环保，很多
发展中国家都需要这样的绿色农业技术。

在非洲内陆国家卢旺达，80%人口居
住在农村，农业的兴衰关系着本国百姓福
祉。果汁、辣椒、蜂蜜、烘焙咖啡、茶叶
……北京世园会上，琳琅满目的卢旺达特
色农产品吸引了众多参观者。这是继去
年上海进博会之后，卢旺达又一次将本国
特色农产品带到中国举办的大型国际博
览会上。卢旺达驻华大使查尔斯·卡永加
表示，无论世园会还是进博会，卢旺达看
中的，正是中国开放的大市场蕴藏的巨大
商机。

从“一带一路”到亚投行、从进博会到
世园会，一个更加绿色、开放的中国，正在
同世界形成更加良性的互动，带来更加进
步和繁荣的中国和世界。

新“态”“度”彰显新魅力
——从两场盛会看中国经济新发展

5月4日，游客在江苏省
江阴市华西世界探险公园内
的凌空玻璃桥上游览。

当日，众多游客在华西
世界探险公园体验凌空玻璃
桥，该桥全长518米，桥面净
长度430米，走在上面如“凌
空漫步”。

新华社发（许丛军摄）

5月4日，在距法国巴黎100多公里的小城蒙塔日，嘉宾在火车站前的邓小平
广场出席《百年丰碑》大型雕塑安放仪式。

当地时间5月4日下午，一座以纪念中国留法勤工俭学运动100周年为主题的
《百年丰碑》大型雕塑被安放在距离法国首都巴黎100多公里的小城蒙塔日（又译
蒙达尔纪）。

当天，百余位中国在法青年外交官、留学生、中资机构青年代表以及法国多位
政界、学术界人士在蒙塔日共同纪念100年前轰轰烈烈的留法勤工俭学运动。

新华社记者 高静 摄

新华社休斯敦 5月 4 日电（记者
高路 刘立伟）中国驻休斯敦总领馆4日
举行2018年度“国家优秀自费留学生奖
学金”颁奖仪式，来自休斯敦领区的 24
名优秀学子获奖。

中国驻休斯敦总领事李强民在颁
奖仪式上说，“国家优秀自费留学生奖
学金”是新时期中国政府贯彻“支持留
学，鼓励回国，来去自由，发挥作用”留
学工作方针的一项重要举措，充分体现
了国家对自费留学人员的关怀。他勉
励中国留学生做中美友好关系的建设
者和友好交流的使者，在各自工作岗位
书写奋进篇章。

得州农工大学医学院教授王奋已
经连续 5年参与“国家优秀自费留学生
奖学金”评审工作。他说，随着这一奖
项知名度不断提升，申请人数逐年增
加，覆盖面更广，学生也一年比一年优
秀。

奖学金获得者休斯敦大学物理系
博士田非说，这个奖项不仅是对自己成
绩的认可，更让他对未来充满自信。

得州农工大学政治系博士生张友浪
告诉记者：“现在国内的发展环境和科研
条件已经不弱于国外，我们在国内做出
来的成果也可以达到世界先进水平。因
此，我计划回国发展，为祖国效力。”

美南地区24名中国留学生获颁
“国家优秀自费留学生奖学金”

剑阁县房产转让公告
受委托，我所对位于剑阁县剑门工业园区中小企业孵化园二期二标段

标准化厂房及配套办公用房，以网络动态报价的方式对外整体转让，挂牌价
891.140995万元，详情见网站（gy.swuee.net）公告。标的现场查看联系电话：
15984066302王先生。报名时须按网站公告要求交纳竞买保证金（以银行到
账时间为准）。

联系方式：向女士13981295505 0839- 3267325
联系地址：广元市政务服务中心A区5楼

西南联合产权交易所广元分所
2019年5月6日

凤凰商务酒店部分经营用房招商公告
凤凰商务酒店位于广元老城数

码广场，城市中心地段，周边配套齐

全，客流量大，交通便利，现拟将酒店

2楼、8楼经营用房公开对外招商，诚

邀意向商家实地考察、垂询洽谈。

一、2 楼约 2000m2 大空间旺铺，

整租零租均可，诚邀儿童城、教育培

训、商务办公、医药销售等商家入驻。

二、8 楼约 1000m2 大空间旺铺，

整租零租均可，诚邀特色餐饮、休闲

娱乐等商家入驻。

财富热线：（0839）3237905

15196109903

四川凤凰酒店投资管理有限公司

2019年5月6日

序
号

1

2

3

4

5

备注：旺苍县环城西路新建商业用房，土地性质为出让，房屋结构为框架。

门面编号

166
（1#楼）

168
（2#楼）

170
(3#楼）

172
（5#楼）

174
(6#楼）

房产
位置

环城
西路

环城
西路

环城
西路

环城
西路

环城
西路

建筑面积
（㎡/间）
176.06

90.53

191.56

88.35

302.93

73.42

131.3

67.65

108.26

74.04

层数

1层

2层

1层

2层

1层

2层

1层

2层

1层

2层

租赁
期限

5年

5年

5年

5年

5年

竞租起价
（万元/年）

19

18

27

11

9.6

竞租保证金
（万元/幢）

6

5

8

3

3

佣金保证
金（万元）

5

5

6

3

3

备注

拍卖公告
受委托，我公司将于2019年5月15日上午10:00时在旺苍县公共资源交易

服务中心一楼拍卖厅公开拍卖位于旺苍县环城西路新建商业用房租赁权，现
将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：

二、拍卖方式：采用有保留价增价
方式拍卖。

三、自本公告之日起至拍卖会前一
日止在标的原址展示，有意竞租者请予
公告之日起至 5月10日到本公司办理
报名手续，5月13日至5月14日11：00
前到旺苍县报名，报名时须持有效身份
证明文件并交纳相应竞租保证金及佣
金保证金，无完全民事行为的自然人报
名须法定监护人报名和参加拍卖会。

保证金缴纳账户：
户名：广元市天平拍卖有限公司
开户行：工行苴国路支行
账号：2309000409020100435
四、竞租人须知
1、竞租人按照公告的日期及地点

索取相关资料后，应仔细阅读拍卖要
求内容。如有疑问，可向旺苍县兴旺
国有资产投资经营有限公司咨询。

2、本次竞租标的物，竞租人应自
行对标的物进行现场查勘，若对标的
物现状有异议的，应在办理报名手续

截止前 3个工作日书面向旺苍县兴旺
国有资产投资经营有限公司提出。

4、竞租人在成交后，不得因标的
可能存在的不足和瑕疵，而对抗成交
结果和提出任何抗辩，并视为对标的
物现状无异议。

5、竞得人须在成交之日起2日内一
次性付清全额租赁价款,价款转入以下账
户，户名：旺苍县兴旺国有资产投资经营
有限公司，开户行：绵阳市商业银行旺苍
支行，账号：70030140900000017。

6、水电气等附属设施由竞得人自
行到相关部门申请安装，费用自行承
担。

五、联系电话
广元市天平拍卖有限公司
联系电话：0839-310599
18181032317 18780970890

旺苍县兴旺国有资产投资经营有
限公司

联系电话：0839-4207672
2019年5月6日

中国西部（广元）绿色家居产业城
选聘公告

根据整体工作部署，我公司将对
中国西部（广元）绿色家居产业城以下
项目实施单位进行公开选聘，欢迎各
单位积极参与报名和选聘。

一、污水处理厂项目建议书编制
单位

资格条件：
1.具有独立法人资格，有良好的

社会信誉和服务质量，近三年没有违
反职业道德和违法行为；

2.污水处理厂项目选聘申请人应
具备工程咨询市政甲级资质。

二、污水处理站项目建议书及可
研报告编制单位

资格条件：
1.具有独立法人资格，有良好的

社会信誉和服务质量，近三年没有违
反职业道德和违法行为；

2.污水处理站项目选聘申请人应
具备工程咨询市政乙级及以上资质。

三、新胜组团项目下穿广巴高速
安全性技术评价报告编制单位

资格条件：
具有独立法人资格，有良好的社

会信誉和服务质量，近三年没有违反
职业道德和违法行为。满足以下资质
条件其中之一：

1.取得发改委颁发的《工程设计
资质证书》：专业为公路，服务范围为
评估咨询；

2.取得住建部门颁发的《工程设
计资质证书》：资质等级为综合或公路
行业甲级，或公路行业（相应专业）甲
级；

3.取得安监部门颁发的《安全评
价机构资质证书》：评价区域为全国或
四川省内，业务范围为公路。

四、选聘时间
1.污水处理厂项目建议书编制单

位选聘时间：2019年5月9日14:30时；
2.污水处理站项目建议书及可研

报告编制单位选聘时间：2019年5月9
日15:30时；

3.新胜组团项目下穿广巴高速安
全性技术评价报告编制单位选聘时
间：2019年5月9日16:30时。

五、报名须知
持投标人营业执照复印件（加盖

鲜章），投标人身份证明文件，资质文
件复印件（加盖鲜章），上述证件原件
携带备查。

即日起至2019年5月8日17:30时
止报名。

地点：四川昭旺家居产业投资有
限责任公司（昭化区元坝镇益光西路
7号）

联系人：李先生
联系电话：0839-8720918

四川昭旺家居产业投资有限责任公司
2019年5月6日

旺苍县农村信用合作联社代池、
金溪信用社装修工程现进入公开招标
阶段，项目性质：网点装修工程，数量：
1个标段，实施地点：各项目所在地，实
施时间：2019 年 6 月，强制标准：必须
符合验收合格标准，所有通过报名的
单位均可参与投标，条件及报名办法
如下：

1.需具备建筑装修装饰工程专业
承包二级及以上资质，并且是四川省
农村信用社联合社（川信联办发[2016]
95号）文件中网点装修公司名单入围
企业，建造师为二级及以上资格；

2.投标人须有一定的经济实力和
四川农信系统营业网点相关经验；

3.报名时间：2019 年 5 月 6 日至 5
月 10 日（上午 9：00-11：30，下午 14：
30-17：00）；

4.报名地点：广元市利州区万达
广场万达中心22楼9号；

5.联系人：周女士
联系电话：13568379380；

6.投标文件递交的截止时间：
2019 年5月27日10时30分，地点：同
报名地点；

7.报名时需带上公司介绍信、营业
执照、资质证书、开户许可证、省联社入
围中标通知书。以上证件及资料验原
件留加盖公司鲜章的复印件，资料现场
审查不合格和被四川农信列入黑名单
的企业不予报名（资料300元/份）。

招标人名称：
旺苍县农村信用合作联社
招标人地址：
旺苍县东河镇凤凰路147号

2019年5月6日

公 告

通 知
以下人员严重违反我单位的规章制度，请于见报之日起五日内回我单

位接受处理，逾期我单位将依照《中华人民共和国劳动合同法》解除劳动关

系，产生的法律责任由你自己承担。

人员名单：

严怀贵 周文 郭春林 保尔健

广元市利信保安服务有限责任公司

2019年5月6日

解除合同通知书
广元市朝天区杨家坪农业开发有限公司：

贵公司于2014年10月与我金笔村
四组村民签订《土地流转合同》进行现代
农业开发，2018年1月以来，贵公司及法
人杨文忠未按照合同约定履行流转土地
上的资金投入等相关合同义务，导致土地
荒废，并违约拖欠2018年至2019年1-4
月份土地流转费用共计6万元，拖欠2017
年以前流转土地上的务工工资12万元。

土地是村民的命根子，为了村民免
遭更大损失，我金笔村四组组委会于4月
16日给贵公司法人杨文忠以微信方式发
送了解除合同通知书，贵公司未作出任
何反应。后经组委会商量决定，于2019

年4月27日在《广元日报》登报通知贵公
司限期履行合同及处理相关事宜，截止
2019年5月5日贵公司及法人仍未到我
组履行相关义务。为了维护我组村民合
法权益，组委会特依据《中华人民共和国
合同法》第94条之规定，决定自2019年5
月6日起，依法解除贵公司2014年10月
与我组村民签订的《土地流转合同》，其
流转土地上的建筑设施、鱼塘、廊桥、休
闲亭、道路、苗木及附属产品全部归村民
所有，并保留以上受损追诉权。

特此通知
广元市朝天区羊木镇金笔村四组组委会

2019年5月5日


